



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00001

**PEDIDO Nº 000230/2022**

Local do Pedido  
**01 - Sec. Administração E Fazenda**

Data da Cotação  
**09/05/2022**

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000001	AAS 500 MG	Unidade	100,0000	2	0,1296	12,96
00000002	AAS, 100 MG	Unidade	60.000,0000	3	0,0810	4.860,00
00000003	Acebrofilina, Xarope AdultoFrasco 120 ML	Frasco 1 Unidade	250,0000	3	8,3420	2.085,50
00000004	Acebrofilina, Xarope InfantilFrasco 120 ML	Frasco 1 Unidade	150,0000	3	8,3965	1.259,47
00000005	Aciclovir, 200 mg, capsulas	Unidade	1.000,0000	2	0,4952	495,20
00000006	Aciclovir, creme50 MG/G - Tubo 10 Gramas	Unidade	200,0000	2	5,5596	1.111,92
00000007	Acido Fólico, 5 mg	Unidade	10.000,0000	3	0,1462	1.462,00
00000008	Acido Folínico, 15 MG	Unidade	500,0000	1	2,1778	1.088,90
00000009	Acido Valpróico, 250 MG	Unidade	10.000,0000	2	1,1327	11.327,00
00000010	Adrenalina 1 MG	Ampola 1 Miligrama	300,0000	2	2,5325	759,75
00000011	Albendazol, 40 MG/ML - Solução OralFrascp 10 ML	Unidade	300,0000	2	2,8421	852,63
00000012	Albendazol, 400mg	Unidade	500,0000	3	0,5676	283,80
00000013	Alendronato Sódico, 70 MG	Unidade	1.000,0000	1	0,4960	496,00
00000014	Allopurinol, 100mg	Unidade	3.000,0000	2	0,2363	708,90
00000015	Allopurinol, 300mg	Unidade	3.000,0000	2	0,4872	1.461,60
00000016	Alprazolam, 0,5 mg, capsulas	Unidade	25.000,0000	3	0,1318	3.295,00
00000017	Ambroxol Xarope Infantil, 100 ML - 15 MG/ML	Frasco 1 Unidade	200,0000	3	6,3654	1.273,08
00000018	Ambroxol, xarope adulto - 30mg/5ml	Unidade	200,0000	2	8,2330	1.646,60
00000019	Aminofilina, 100 mg, capsulas	Unidade	5.000,0000	2	0,1308	654,00
00000020	Amiodarona, 100 mg, capsulas	Unidade	3.000,0000	1	0,6499	1.949,70
00000021	Amiodarona, 200mg	Unidade	5.000,0000	3	0,5702	2.851,00
00000022	Amiodarona, 50 MG/ML - Amp. 3 ML	Ampola 1 Unidade	150,0000	2	4,1277	619,15
00000023	Amitriptilina Cloridrato, 25 mg, capsulas	Unidade	40.000,0000	3	0,1145	4.580,00
00000024	Amoxicilina, + clavulanato 250/5 + 62,5/5 suspensaoFrasco 75 ML	Frasco 1 Unidade	700,0000	2	45,7375	32.016,25
00000025	Amoxicilina, + clavulanato 500 + 125 mg	Unidade	4.000,0000	1	3,0691	12.276,40
00000026	Amoxicilina, 500mg	Unidade	8.000,0000	3	0,3403	2.722,40
00000027	Amoxilina, 250/5 suspensãoFrasco 60 ML	Frasco 1 Unidade	500,0000	3	6,5302	3.265,10
00000028	Ampicilina, 500 mg, capsulas	Unidade	1.000,0000	2	0,7058	705,80
00000029	Anlodipino, 10 MG	Unidade	7.000,0000	2	0,1376	963,20
00000030	Anlodipino, 5 MG	Unidade	20.000,0000	3	0,0567	1.134,00
00000031	Atenolol, 100 mg, capsulas	Unidade	4.000,0000	1	0,3475	1.390,00
00000032	Atenolol, 25 mg cápsulas	Unidade	20.000,0000	2	0,0657	1.314,00
00000033	Atenolol, 50 mg, capsulas	Unidade	20.000,0000	3	0,1286	2.572,00
00000034	Atropina, 0,5 MG/ML	Ampola 1 Unidade	300,0000	1	1,2000	360,00
00000035	Azitromicina, 500 mg, capsulas	Unidade	5.000,0000	3	1,4437	7.218,50
00000036	Azitromicina, 600 MG - SuspensãoFrasco 15 ML	Frasco 1 Unidade	500,0000	2	16,4397	8.219,85
00000037	Benzilpenicilina, (Benzatina) 1.200.000 injetavel.	Ampola 1 Unidade	1.000,0000	3	12,5125	12.512,50
00000038	Benzilpenicilina, (Benzatina) 600.000 injetavel	Ampola 1 Unidade	300,0000	1	15,4309	4.629,27



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00002

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000039	Betametasona, 6 MG	Ampola 1 Unidade	10.000,0000	1	12,0990	120.990,00
00000040	Bicarbonato de Sódio, 8,4 % - Ampola	Unidade	100,0000	2	1,2050	120,50
00000041	Biperideno, 2mg	Unidade	10.000,0000	2	0,3740	3.740,00
00000042	Bissulfato de Clopidogrel, 75 MG	Unidade	2.000,0000	3	0,6059	1.211,80
00000043	Bromazepam, 3 MG	Unidade	15.000,0000	2	0,2046	3.069,00
00000044	Bromazepam, 6 MG	Unidade	13.000,0000	2	0,3027	3.935,10
00000045	Bromoprida, 10 mg, capsulas	Unidade	6.000,0000	3	0,3026	1.815,60
00000046	Bromoprida, 5 MG/ML	Ampola 1 Unidade	1.000,0000	3	4,0782	4.078,20
00000047	Bromoprida, gotas, 4mg/mlFrasco 20 ML	Frasco 1 Unidade	400,0000	3	3,1291	1.251,64
00000048	Bupropiona Cloridrato, 150 mg, capsulas	Unidade	7.000,0000	3	2,0265	14.185,50
00000049	Captopril, 25 mg, capsulas	Unidade	40.000,0000	3	0,0534	2.136,00
00000050	Captopril, 50 mg. capsulas	Unidade	25.000,0000	2	0,1576	3.940,00
00000051	Carbamazepina, 200 mg, capsulas	Unidade	25.000,0000	3	0,2817	7.042,50
00000052	Carbamazepina, 400 mg, capsulas	Unidade	6.000,0000	2	1,1221	6.732,60
00000053	Carbonato de Cálcio, 500 mg	Unidade	4.000,0000	3	0,0796	318,40
00000054	Carbonato de Lítio, 300 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	3	0,4168	4.168,00
00000055	Carvedilol, 12,5 mg, capsulas	Unidade	20.000,0000	3	0,2031	4.062,00
00000056	Carvedilol, 3,125 mg, capsulas	Unidade	15.000,0000	3	0,1438	2.157,00
00000057	Carvedilol, 6,25 mg, capsulas	Unidade	15.000,0000	3	0,1567	2.350,50
00000058	Cefalexina, 250 mg, suspensãoFrasco 60 ML	Frasco 1 Unidade	200,0000	1	12,7033	2.540,66
00000059	Cefalexina, 500mg	Unidade	5.000,0000	3	0,6948	3.474,00
00000060	Ceftriaxona, 1 grC/Dil. IM + Dil. 3,5 ML	Ampola 1 Unidade	1.000,0000	1	15,0281	15.028,10
00000061	Ceftriaxona, 1 gr, s/dil iv	Frasco 1 Unidade	300,0000	2	8,3295	2.498,85
00000062	Cetoconazol, 200 mg, capsulas	Unidade	1.000,0000	2	0,5683	568,30
00000063	Cetoconazol, creme20 mg/g- Tubo 30 gramas	Unidade	300,0000	2	7,8682	2.360,46
00000064	Cetoprofeno, 100 MG- EV - F.A.I.V	Ampola 1 Unidade	300,0000	3	6,4806	1.944,18
00000065	Cetoprofeno, 50 Mg/ML - IM	Ampola 1 Unidade	300,0000	3	2,8835	865,05
00000066	Cimetidina, 150 MG/ML	Ampola 1 Unidade	1.500,0000	2	4,7195	7.079,25
00000067	Cimetidina, 200 mg, capsulas	Unidade	1.500,0000	2	0,3650	547,50
00000068	Cinarizina, 25 mg, capsulas	Unidade	1.000,0000	2	0,3626	362,60
00000069	Cinarizina, 75 mg, capsulas	Unidade	4.000,0000	3	0,4822	1.928,80
00000070	Ciprofloxacino 500 MG	Unidade	3.000,0000	3	0,4193	1.257,90
00000071	Citalopram, 20 mg, capsulas	Unidade	30.000,0000	3	0,2430	7.290,00
00000072	Claritromicina, 500mg	Unidade	1.500,0000	3	4,1426	6.213,90
00000073	Clenil, 250 MCG - Spray	Frasco 1 Unidade	50,0000	1	145,4307	7.271,53
00000074	Clomipramina Cloridrato, 25 mg, capsulas	Unidade	30.000,0000	3	1,0220	30.660,00
00000075	Clomipramina Cloridrato, 75 mg, capsulas	Unidade	15.000,0000	2	2,0908	31.362,00
00000076	Clonazepam, 0,5 mg capsulas	Unidade	10.000,0000	2	0,1619	1.619,00
00000077	Clonazepam, 2 mg, capsulas	Unidade	40.000,0000	3	0,0888	3.552,00
00000078	Clonazepam, 2,5 mg/ml, gotas, 20 ml	Frasco 1 Unidade	500,0000	2	5,5241	2.762,05
00000079	Cloreto de Potássio, 19,1%	Frasco 1 Unidade	600,0000	3	0,8539	512,34
00000080	Cloreto de Potássio, 6%, xpe, 100 ml60 MG/ML	Frasco 1 Unidade	200,0000	1	2,1300	426,00
00000081	Cloreto de Sódio, 9 MG/ML	Frasco 1 Unidade	2.000,0000	1	0,8123	1.624,60



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00003

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000082	Cloreto de Sódio, Cloreto de sódio 20%	Frasco 1 Unidade	600,0000	3	0,8003	480,18
00000083	Cloridrato de Dobutamina, 250 MG I.V - AMP 20 ML	Ampola 1 Unidade	200,0000	2	10,2678	2.053,56
00000084	Cloridrato de Dopamina, 5 mg/ml	Ampola 1 Unidade	200,0000	2	9,8402	1.968,04
00000085	Clorpromazina Cloridrato, Clorpromazina de 5ml (5mg/ml)	Ampola 1 Unidade	200,0000	2	2,3907	478,14
00000086	Clorpromazina, 100mg	Unidade	10.000,0000	2	0,5698	5.698,00
00000087	Clorpromazina, 25mg	Unidade	15.000,0000	2	0,4239	6.358,50
00000088	Clorpromazina, 4% Gotas 20ML	Frasco 1 Unidade	50,0000	1	15,2160	760,80
00000089	Clortalidona, 25 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	3	0,3576	3.576,00
00000090	Clortalidona, 50 mg, capsulas	Unidade	6.000,0000	1	0,9306	5.583,60
00000091	Colagenase + Clorafenicol, Tubo 30 gramas	Tubo 30 Gramas	2.000,0000	3	25,3811	50.762,20
00000092	Colagenase, sem cloranfenicol	Tubo 30 Gramas	2.000,0000	2	32,8866	65.773,20
00000093	Complexo B	Unidade	6.000,0000	3	0,0598	358,80
00000094	Complexo B - Injetável	Ampola 1 Unidade	500,0000	1	4,2700	2.135,00
00000095	Deslanosido, 0,2mg/ml	Ampola 1 Unidade	200,0000	2	3,4770	695,40
00000096	Dexametasona, 4 MG/ML	Ampola 1 Unidade	1.000,0000	2	5,9960	5.996,00
00000097	Dexametasona, creme	Tubo 10 Gramas	3.000,0000	1	2,3280	6.984,00
00000098	Dexametasona, ElixirFrasco 120 ML	Frasco 1 Unidade	200,0000	2	3,7176	743,52
00000099	Dexclorfeniramina Maleato, 2 mg, capsulas	Unidade	4.000,0000	3	0,1601	640,40
00000100	Dexclorfeniramina Maleato, xpe, 100 ml	Frasco 1 Unidade	600,0000	2	4,2296	2.537,76
00000101	Diazepam, 10 Mg - Injetável	Ampola 1 Unidade	400,0000	2	0,1638	65,52
00000102	Diazepam, 10 mg, capsulas	Unidade	50.000,0000	2	0,1438	7.190,00
00000103	Diclofenaco de Sodio, 50 mg, capsulas	Unidade	4.000,0000	2	0,1722	688,80
00000104	Diclofenaco de Sodio, 75 MG - Injetável	Ampola 1 Unidade	500,0000	3	2,6503	1.325,15
00000105	Diclofenaco Potássico, GotasFrasco 20 ML	Frasco 1 Unidade	150,0000	1	9,3368	1.400,52
00000106	Digoxina, 0,25mg	Unidade	3.000,0000	2	0,2352	705,60
00000107	Dimenidrinato + Vitamina B6, IM	Ampola 1 Unidade	200,0000	1	4,4463	889,26
00000108	Dimenidrinato, + Vitamina B6 DL EV Injetável	Ampola 1 Unidade	500,0000	2	6,2226	3.111,30
00000109	Dimenidrinato, + vitamina B6 gotas25 MG/ML + 5 MG/ML - Frasco 20 ML	Frasco 1 Unidade	200,0000	1	5,8560	1.171,20
00000110	Dimeticona, 40 mg, capsulas	Unidade	5.000,0000	2	0,2041	1.020,50
00000111	Dimeticona, gotas75 MG/ML	Frasco 1 Unidade	2.000,0000	3	6,4229	12.845,80
00000112	Dipirona Sódica, 500 mg, capsulas	Unidade	50.000,0000	3	0,1961	9.805,00
00000113	Dipirona Sódica, gotas500 MG - Frasco 10 ML	Frasco 1 Unidade	7.000,0000	2	1,7742	12.419,40
00000114	Dipirona Sódica, injetavel500 MG/ML	Ampola 1 Unidade	5.000,0000	2	1,1482	5.741,00
00000115	Divalproato de sódio, ER, 500 mg, capsulas	Unidade	20.000,0000	2	3,1683	63.366,00
00000116	Espironolactona, 25 MG	Unidade	15.000,0000	3	0,3084	4.626,00
00000117	Espironolactona, 50 mg, capsulas	Unidade	6.000,0000	2	0,5567	3.340,20
00000118	Fenitoína, 100mg	Unidade	7.000,0000	2	0,1791	1.253,70
00000119	Fenitoína, 250 MG/ML	Ampola 1 Unidade	300,0000	3	3,7295	1.118,85
00000120	Fenobarbital, 100mg	Unidade	30.000,0000	3	0,2589	7.767,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00004

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000121	Fenobarbital, 200mg	Ampola 1 Unidade	300,0000	2	3,9060	1.171,80
00000122	Fluconazol, 150 mg, capsulas	Unidade	3.000,0000	2	0,5381	1.614,30
00000123	Fluoxetina Cloridrato, 20 mg, capsulas	Unidade	50.000,0000	2	0,1020	5.100,00
00000124	Furosemida, 40 mg, capsulas	Unidade	40.000,0000	3	0,1088	4.352,00
00000125	Furosemida, Injetável 10 Mg/ML	Ampola 1 Unidade	500,0000	2	2,8235	1.411,75
00000126	Glibenclamida, 5 mg, capsulas	Unidade	20.000,0000	2	0,0591	1.182,00
00000127	Glicazida, 30mg	Unidade	15.000,0000	2	0,2417	3.625,50
00000128	Glicose 50 %	Unidade	1.000,0000	3	1,0336	1.033,60
00000129	Glimepirida, 2 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	1	0,1284	1.284,00
00000130	Gluconato de Cálcio 10 %, Uso EV - 10 ML	Ampola 1 Unidade	400,0000	1	2,4900	996,00
00000131	H2O de Injeção, H2O de Injeção 10 ml	Unidade	10.000,0000	1	0,5200	5.200,00
00000132	Haloperidol, 1 MG	Unidade	10.000,0000	1	0,3013	3.013,00
00000133	Haloperidol, 20 ml, gotas	Frasco 1 Unidade	100,0000	2	7,2036	720,36
00000134	Haloperidol, 5mg	Unidade	15.000,0000	2	0,4250	6.375,00
00000135	Haloperidol, decanoato 50mg/ML	Unidade	500,0000	2	10,2300	5.115,00
00000136	Haloperidol, injetavel5 MG - Uso EV e IM	Ampola 1 Unidade	200,0000	2	3,2315	646,30
00000137	Heparina, sódica, 5000 ui, ampola	Ampola 1 Unidade	100,0000	1	8,7000	870,00
00000138	Hidralazina, 50 mg, capsulas (apresolína)	Unidade	10.000,0000	1	0,6500	6.500,00
00000139	Hidroclorotiazida, 25mg	Unidade	60.000,0000	3	0,0356	2.136,00
00000140	Hidroclorotiazida, 50 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	3	0,0880	880,00
00000141	Hidrocortisona, Flebocortid 500mg	Ampola 1 Unidade	1.000,0000	2	8,1450	8.145,00
00000142	Hidróxido de Alumínio SuspensãoFrasco 100 ML	Frasco 1 Unidade	800,0000	1	8,1432	6.514,56
00000143	Hioscina + Dipirona, 10/250 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	1	0,7699	7.699,00
00000144	Hioscina + Dipirona, Gotas 20 ML	Frasco 1 Unidade	1.000,0000	1	15,0637	15.063,70
00000145	Hioscina Simples, 10 MG	Unidade	5.000,0000	1	0,6930	3.465,00
00000146	Hioscina Simples, 20 MG - Ampola 1 ML	Ampola 1 Unidade	500,0000	1	14,7147	7.357,35
00000147	Ibuprofeno Suspensão, 20 MG/MLFrasco 100 ML	Frasco 1 Unidade	500,0000	1	6,1704	3.085,20
00000148	Ibuprofeno, 50 MG/ML	Vidro 1 Unidade	2.000,0000	3	4,9862	9.972,40
00000149	Ibuprofeno, 600 mg, capsulas	Unidade	40.000,0000	3	0,3145	12.580,00
00000150	Imipramina 25 Mg	Unidade	8.000,0000	2	0,7070	5.656,00
00000151	Indapamida, 1,5 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	2	0,3709	3.709,00
00000152	Ipratrópio, Ipratrópio de brometo (gotas) Frasco 20 ML	Frasco 1 Unidade	500,0000	3	3,1599	1.579,95
00000153	Isordil Sublingual, 5 MG	Unidade	200,0000	2	0,4655	93,10
00000154	Isossorbida Mononitrato, 10 MG/ML - Injetável 1 ML	Ampola 1 Unidade	150,0000	1	4,0399	605,98
00000155	Isossorbida Mononitrato, 20 mg, capsulas	Unidade	7.000,0000	2	0,2532	1.772,40
00000156	Ivermectina, 6 mg, capsulas	Unidade	6.000,0000	3	1,0764	6.458,40
00000157	Lamotrigina, 100 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	3	0,5402	5.402,00
00000158	Levomepromazina, 100mg	Unidade	5.000,0000	2	0,9409	4.704,50
00000159	Levomepromazina, 25mg	Unidade	6.000,0000	2	0,7020	4.212,00
00000160	Levomepromazina, gotas 4%	Frasco 1 Unidade	100,0000	2	15,8580	1.585,80
00000161	Levonorgestrel 0,75 MG	Unidade	100,0000	1	2,6610	266,10
00000162	Levotiroxina Sódica, 100 MG	Unidade	20.000,0000	3	0,2312	4.624,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00005

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000163	Levotiroxina Sódica, 25 MG	Unidade	30.000,0000	3	0,2378	7.134,00
00000164	Levotiroxina Sódica, 50 MG	Unidade	25.000,0000	3	0,2672	6.680,00
00000165	Lidocaina, Lidocaina 2% com vasoconstrutor 20 MG/ML + 0,005 MG/ML - Frasco 20 ML	Frasco 1 Unidade	200,0000	3	10,2747	2.054,94
00000166	Lidocaina, Lidocaina 2% sem vasoconstrutor 20 MG/ML - Frasco 20 ML	Frasco 1 Unidade	500,0000	3	10,0345	5.017,25
00000167	Lidocaina, Xilocaína gel 20 MG/G	Tubo 30 Gramas	200,0000	2	7,6836	1.536,72
00000168	Lidocaina, Xilocaína spray	Frasco 1 Unidade	50,0000	3	93,8010	4.690,05
00000169	Loratadina, 10 mg, capsulas	Unidade	5.000,0000	3	0,1861	930,50
00000170	Loratadina, xarope Frasco 100 ML	Frasco 1 Unidade	600,0000	3	7,0012	4.200,72
00000171	Lorazepam, 2 mg, capsulas	Unidade	8.000,0000	2	0,1890	1.512,00
00000172	Losartana Potássica, 50 mg, capsulas	Unidade	70.000,0000	3	0,1107	7.749,00
00000173	Maleato de Enalapril, 10 MG	Unidade	25.000,0000	2	0,0988	2.470,00
00000174	Maleato de Enalapril, 20 MG	Unidade	15.000,0000	3	0,1133	1.699,50
00000175	Maleato de Enalapril, 5 MG	Unidade	8.000,0000	2	0,1123	898,40
00000176	Mebendazol, 100mg	Unidade	1.500,0000	2	0,4487	673,05
00000177	Mebendazol, 20 MG/ML Suspensão	Frasco 1 Unidade	200,0000	1	4,0479	809,58
00000178	Medroxiprogesterona Acetato, 150 mg, injetavel	Ampola 1 Unidade	200,0000	3	24,8182	4.963,64
00000179	Meloxicam, 15 mg, amp	Ampola 1 Unidade	3.000,0000	1	0,3761	1.128,30
00000180	Metformina, 500 mg, capsulas	Unidade	30.000,0000	2	0,1797	5.391,00
00000181	Metformina, 850 mg, capsulas	Unidade	50.000,0000	2	0,1713	8.565,00
00000182	Metildopa, 250 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	3	0,7914	7.914,00
00000183	Metildopa, 500 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	3	1,4910	14.910,00
00000184	Metoclopramida Cloridrato, Metoclopramida 10 mg amp 2ml	Ampola 1 Unidade	400,0000	3	1,2069	482,76
00000185	Metoclopramida, 10mg	Unidade	1.500,0000	2	0,2106	315,90
00000186	Metoclopramida, Gotas 4/MG/ML Frasco 10 ML	Frasco 1 Unidade	150,0000	2	2,5911	388,66
00000187	Metoprolol, 25mg	Unidade	30.000,0000	3	0,5287	15.861,00
00000188	Metoprolol, 50mg	Unidade	50.000,0000	2	1,0487	52.435,00
00000189	Metronidazol, 250 mg, cp	Unidade	4.000,0000	2	0,2218	887,20
00000190	Metronidazol, gel, creme vaginal 50 MG	Tubo 50 Gramas	150,0000	2	9,7893	1.468,39
00000191	Miconazol, 2% loção	Frasco 1 Unidade	500,0000	2	6,3673	3.183,65
00000192	Midazolam, 15 mg, capsulas	Unidade	5.000,0000	1	2,0568	10.284,00
00000193	Midazolam, 15 mg, injetavel	Ampola 1 Unidade	100,0000	3	4,8789	487,89
00000194	Morfina Sulfato, 10 mg, injet	Ampola 1 Unidade	150,0000	2	4,1166	617,49
00000195	Neomicina, + Bacitracina Creme	Tubo 10 Gramas	4.000,0000	3	3,2976	13.190,40
00000196	Nifedipina, 10 MG	Unidade	200,0000	3	0,4277	85,54
00000197	Nifedipina, 20 mg, cp	Unidade	6.000,0000	3	0,2567	1.540,20
00000198	Nimesulida, 100 mg, capsulas	Unidade	15.000,0000	3	0,1323	1.984,50
00000199	Nimesulida, gotas Frasco 15 ML	Frasco 1 Unidade	100,0000	2	4,8540	485,40
00000200	Nistatina, creme vaginal Tubo 60 gramas	Tubo 1 Unidade	600,0000	2	8,9300	5.358,00
00000201	Nitrofurantoina, 100 mg, capsulas	Unidade	3.000,0000	1	0,3669	1.100,70
00000202	Noretisterona Enant. + Val. Estradial, Amp. 1 ML	Ampola 1 Unidade	300,0000	2	21,0181	6.305,43
00000203	Noretisterona, 0,35 mg, capsulas	Unidade	3.000,0000	1	0,5397	1.619,10



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00006

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000204	Norfloxacino, 400 mg, capsulas	Unidade	3.000,0000	3	0,6859	2.057,70
00000205	Nortriptilina Cloridrato, 25 MG	Unidade	5.000,0000	2	0,6356	3.178,00
00000206	Nortriptilina Cloridrato, 50 MG	Unidade	5.000,0000	2	1,3584	6.792,00
00000207	Omeprazol, 20 mg, capsulas	Unidade	70.000,0000	3	0,1421	9.947,00
00000208	Oxcarbazepina, 600 MG	Unidade	7.000,0000	1	1,4900	10.430,00
00000209	Paracetamol, 200 MG/ML GotasFrasco 10 ML	Frasco 1 Unidade	5.000,0000	2	3,1577	15.788,50
00000210	Paracetamol, 500 mg, capsulas	Unidade	40.000,0000	3	0,1774	7.096,00
00000211	Paroxetina 20 MG	Unidade	30.000,0000	3	0,4126	12.378,00
00000212	Pentoxifilina, 400 mg, capsulas	Unidade	2.000,0000	2	1,8410	3.682,00
00000213	Permetrina, Loção - 5%	Frasco 1 Unidade	600,0000	2	5,3150	3.189,00
00000214	Pirimetamina, 25 MG	Unidade	100,0000	1	0,1445	14,45
00000215	Prednisolona, 1 mg/ml, sol oral, 100 ml	Frasco 1 Unidade	300,0000	2	16,3603	4.908,09
00000216	Prednisolona, 3 MG/ML	Frasco 1 Unidade	400,0000	3	7,6384	3.055,36
00000217	Prednisona, 20 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	3	0,3950	3.950,00
00000218	Prednisona, 5 mg, capsulas	Unidade	8.000,0000	3	0,1905	1.524,00
00000219	Prolopa 125 MG	Unidade	10.000,0000	1	3,3451	33.451,00
00000220	Prolopa 250 Mg	Unidade	8.000,0000	2	3,4710	27.768,00
00000221	Prometazina, 25 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	3	0,2465	2.465,00
00000222	Prometazina, 50 MG - Injetável	Ampola 1 Unidade	300,0000	3	4,8381	1.451,43
00000223	Propranolol, 10mg	Unidade	1.000,0000	1	0,2213	221,30
00000224	Propranolol, 40mg	Unidade	40.000,0000	3	0,0753	3.012,00
00000225	Ranitidina Cloridrato, 150 mg, capsulas	Unidade	10.000,0000	1	0,2904	2.904,00
00000226	Sais para Reidratação Oral	Sache 1 Unidade	1.500,0000	3	1,8053	2.707,95
00000227	Salbutamol Sulfato, spray, 200 doses100 MCG	Vidro 1 Unidade	1.000,0000	2	14,2558	14.255,80
00000228	Salbutamol, xarope100 ML	Frasco 1 Unidade	150,0000	3	1,8863	282,94
00000229	Secnidazol, 1000 mg, capsulas	Unidade	1.000,0000	2	1,6784	1.678,40
00000230	Sertralina Cloridrato, 50 MG	Unidade	50.000,0000	2	0,1910	9.550,00
00000231	Sinvastatina, 10mg	Unidade	10.000,0000	2	0,1477	1.477,00
00000232	Sinvastatina, 20 mg, capsulas	Unidade	20.000,0000	2	0,1563	3.126,00
00000233	Sinvastatina, 40mg	Unidade	12.000,0000	2	0,2503	3.003,60
00000234	Sulfa + Trimetoprima, 40 MG/ML + 8 MG/ML - Suspensão100 ML	Frasco 1 Unidade	200,0000	1	11,4978	2.299,56
00000235	Sulfadiazina de Prata, 1 % Creme 50 Gr.	Tubo 50 Gramas	1.500,0000	2	11,7176	17.576,40
00000236	Sulfametoxazol + Trimetoprima, 400/80mg	Unidade	2.000,0000	3	0,2827	565,40
00000237	Sulfato de Gentamicina, Garamicina 80 mg	Ampola 1 Unidade	800,0000	1	5,6282	4.502,56
00000238	Sulfato Ferroso, 40mg	Unidade	15.000,0000	3	0,0639	958,50
00000239	Sulfato Ferroso, Gotas - 125 MG/ML - Frasco 30 ML	Unidade	300,0000	3	2,4951	748,53
00000240	Sustrate, 10mg	Unidade	8.000,0000	2	0,7694	6.155,20
00000241	Timolol Maleato, 0,5% colirio	Frasco 1 Unidade	500,0000	1	4,2661	2.133,05
00000242	Tioridazina, 50mg	Unidade	2.000,0000	2	1,3934	2.786,80
00000243	Valproato de Sódio 500 MG	Unidade	10.000,0000	2	1,7264	17.264,00
00000244	Verapamil, 80mg	Unidade	6.000,0000	2	0,1963	1.177,80
00000245	Vitamina A + D, Pomada	Tubo 45 Gramas	2.000,0000	1	5,3962	10.792,40



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00007

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000246	Vitamina C, 500mg injetavel	Ampola 1 Unidade	300,0000	3	3,9144	1.174,32
00000247	Vitamina K Ampola, 10 MG/ML - Amp. 1 ML	Ampola 1 Unidade	300,0000	2	4,1026	1.230,78
00000248	Warfarina Sódica, 5 mg, capsulas	Unidade	6.000,0000	3	0,2430	1.458,00
00000249	Hioscina + Dipirona, 4 MG/ML + 500 MG/ML - Buscopam composto - Ampola	Unidade	700,0000	1	10,3500	7.245,00
00000250	Rifamicina 5V sódica - 10 mg/ml - Spray - Frasco 20 MI	Unidade	50,0000	3	8,4951	424,75
00000251	Sulfato de Terbutalina 0,5 mg/ml - Uso endovenoso e subcutaneo - Ampola 1 ML	Ampola 1 Mililitro	100,0000	3	3,5204	352,04
00000252	Cloridrato de tramadol - 10 mg/2ml - Ampola 2 ML - uso endovenoso - intramuscular e subcutaneo	Unidade	500,0000	2	5,3206	2.660,30
00000253	Sulfato de magnésio 10% - 10 mg/ml - Ampola 10 ML - Endovenoso	Unidade	400,0000	3	1,6089	643,56
00000254	Citrato de Fentanila 50 MCG/ML - Ampola 2 ML - Uso Epidural - Endovenoso e intramuscular	Unidade	100,0000	3	4,2770	427,70
00000255	Succinil Colin - Cloreto de suxametônio - 100 mg - Uso Endovenoso e intramuscular	Unidade	100,0000	3	26,2790	2.627,90
00000256	Solução Oftálmica estéril - anestésico (cloridrato de tetracaina 1% - cloridrato de fenilefrina 0,1% - Conteúdo 10 ML	Unidade	100,0000	1	18,7193	1.871,93
00000257	Despazilina ( benzilpenicilina procaina + benzilpenicilina potássica) 400.000 UI - Uso intramuscular	Unidade	1.000,0000	1	9,3600	9.360,00
00000258	Cloridrato de Petidina 50 MG/ml - Ampola 2 ML - Uso endovenoso - intramuscular e subcutaneo	Unidade	50,0000	1	3,5483	177,41
00000259	Ondansetrona 2 MG/ML - Ampola 2 ML	Unidade	2.000,0000	2	5,9105	11.821,00
00000260	Acetilcisteina Sachê 600 MG	Unidade	1.000,0000	2	1,1777	1.177,70
00000261	Morfina 10 MG - comprimido	Unidade	5.000,0000	2	1,0850	5.425,00
00000262	Rivoraxabana 20 MG	Unidade	20.000,0000	1	0,6000	12.000,00
00000263	Topiramato, 50 mg, capsulas	Unidade	50.000,0000	3	0,4004	20.020,00
00000264	Cloridrato de Trazodona 150 MG	Unidade	10.000,0000	1	4,1900	41.900,00
00000265	Tramadol Cloridrato, 50 mg	Unidade	25.000,0000	3	0,2884	7.210,00
00000266	Enoxaparina 40 Mg	Unidade	3.000,0000	2	15,4700	46.410,00
00000267	Divalproato de Sódio 250 mg ER	Unidade	10.000,0000	2	1,2003	12.003,00
00000268	Esomeprazol, 40 mg, capsulas	Unidade	3.000,0000	3	4,0974	12.292,20
00000269	Ritalina 10 MG	Unidade	1.500,0000	2	3,5213	5.281,95
00000270	Ritilina LA 10 MG	Unidade	3.000,0000	1	3,7400	11.220,00
00000271	Ritalina LA 20 MG	Unidade	5.000,0000	2	13,4202	67.101,00
00000272	Salicilato de Metila (Assoc.), 120 MI	Frasco 120 Mililitros	200,0000	1	13,7800	2.756,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00008

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
--------	-----------	----------------------	------------	-------------	----------------	-------------

**TOTAL** 1.686.283,91

---

**Rosemiro de Paiva Muniz**  
**Prefeito Municipal**